Grupa nie dokonała przekształcenia uprzednio opublikowanych skonsolidowanych rachunków zysków i strat i

skonsolidowanych sprawozdań z całkowitych dochodów sporządzonych za okresy 2017 roku (prezentowane w

niniejszym śródrocznym sprawozdaniu finansowym), gdyż zdaniem Zarządu, opisana korekta nie ma istotnego wpływu

i nie powoduje zniekształcenia danych porównawczych.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

 15

Jednocześnie Zarząd ocenił, że wpływ wprowadzonej korekty na rachunek wyników za pierwsze półrocze 2018 roku

jest nieistotne w związku z czym wprowadził zmianę danych porównawczych na 1 stycznia 2017 roku oraz 31 grudnia

2017 roku w wartościach takich samych jak ustalone na dzień 30 czerwca 2018 roku.

Całkowity wpływ korekty na kapitał własny Grupy wyniósł na 30 czerwca 2018 roku (36 783) tysiące złotych.

Wpływ korekty na dane porównawcze:

na dzień 31 grudnia 2017 roku

31 grudnia 2017 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty
AKTYWA 4 455 712

Aktywa trwałe 3 447 776

Rzeczowe aktywa trwałe   3 280 835   3 284 503   3 668

Nieruchomości inwestycyjne   2 365   2 365   -

Aktywa niematerialne   6 679   6 679   -

Aktywa dotyczące zdejmowania nadkładu i inne aktywa

górnicze (długoterminowe)
   72 536

   72 536

-

Pozostałe aktywa długoterminowe finansowe   10 311   10 311   -

Pozostałe aktywa długoterminowe niefinansowe   2 122   2 122   -

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   72 928   72 928   -

Razem aktywa trwałe   3 447 776   3 451 444   3 668

Aktywa obrotowe 1 006 898

Krótkoterminowe aktywa niematerialne   261 654   261 654   -

Zapasy   97 758   97 758   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   253 261   253 261   -

Należności z tytułu podatku dochodowego   17 731   17 731   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe (aktywa)   -   -   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe finansowe   35 788   35 788   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe niefinansowe   11 425   11 425   -

Kwoty należne od zamawiających z tytułu kontraktów

długoterminowych
   7 080

   7 080

-

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   322 201   322 201   -

Razem aktywa obrotowe   1 006 898   1 006 898   -

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do

sprzedaży
   1 038

   1 038

-

SUMA AKTYWÓW   4 455 712   4 459 380   3 668

31 grudnia 2017 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty

PASYWA 4 455 712

Kapitał własny 2 264 272

Kapitał podstawowy   101 647   101 647   -

Kapitał zapasowy   1 094 493   1 094 493   -

Kapitał z wyceny instrumentów zabezpieczających   (2 678)   (2 678)   -

Pozostałe kapitały rezerwowe   3 472   3 472   -

Zyski zatrzymane / Niepokryte straty   884 095   847 312   (36 783)

Zysk (strata) netto   183 243   183 243   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

 16

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki

dominującej
2 264 272

2 227 489

(36 783)

Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących   -   -  -

Kapitał własny ogółem   2 264 272   2 227 489   (36 783)

Zobowiązania długoterminowe 1 198 908

Oprocentowane kredyty i pożyczki   302 465   302 465   -

Świadczenia pracownicze długoterminowe   48 166   48 166   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe długoterminowe
   5 146

   5 146

-

Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe

(zobowiązania)
   870

   870

-

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

długoterminowe
   44 509

   44 509

-

Inne rezerwy długoterminowe i rozliczenia międzyokresowe   357 902

   398 353

40 451

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   432 900   432 900   -

Zobowiązania długoterminowe ogółem   1 191 958   1 232 409   40 451

Zobowiązania krótkoterminowe 992 532

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe krótkoterminowe
   146 416

   146 416

-

Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek   349 573   349 573   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe

(zobowiązania)
   4 139

   4 139

-

Pozostałe zobowiązania niefinansowe   107 387   107 387   -

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego   1 092   1 092   -

Świadczenia pracownicze krótkoterminowe   5 457   5 457   -

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

krótkoterminowe
   1 507

   1 507

-

Kwoty należne zamawiającym z tytułu kontraktów

długoterminowych
   5 626

   5 626

-

Inne rezerwy krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe   378 285   378 285   -

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem   999 482   999 482   -

Zobowiązania razem   2 191 440   2 231 891   40 451

SUMA PASYWÓW   4 455 712   4 459 380   3 668

na dzień 31 grudnia 2016 roku

31 grudnia 2016 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty
AKTYWA

4 801 300

Aktywa trwałe

3 702 058

Rzeczowe aktywa trwałe

   3 391 246   3 394 914   3 668

Nieruchomości inwestycyjne

   2 337   2 337   -

Aktywa niematerialne

   119 282   119 282   -

Aktywa dotyczące zdejmowania nadkładu i inne aktywa

górnicze (długoterminowe)
   80 524

   80 524

-

Pozostałe aktywa długoterminowe finansowe

   11 945   11 945   -

Pozostałe aktywa długoterminowe niefinansowe

   5 726   5 726   -

Aktywa z tytułu podatku odroczonego

   90 998   90 998   -

Razem aktywa trwałe

   3 702 058   3 705 726   3 668

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

 17

Aktywa obrotowe

1 099 242

Krótkoterminowe aktywa niematerialne

   273 036   273 036   -

Zapasy

   105 296   105 296   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

   246 025   246 025   -

Należności z tytułu podatku dochodowego

   10 227   10 227   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe (aktywa)

   296   296   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe finansowe

   77 317   77 317   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe niefinansowe

   28 776   28 776   -

Kwoty należne od zamawiających z tytułu kontraktów

długoterminowych
   8 168

   8 168

-

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

   350 101   350 101   -

Razem aktywa obrotowe

   1 099 242   1 099 242   -

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do

sprzedaży
   -

   -

-

SUMA AKTYWÓW

   4 801 300   4 804 968   3 668

31 grudnia 2016 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty
PASYWA

4 801 300

Kapitał własny

2 143 658

Kapitał podstawowy

   101 647   101 647   -

Kapitał zapasowy

   1 028 647   1 028 647   -

Kapitał z wyceny instrumentów zabezpieczających

   (7 084)   (7 084)   -

Pozostałe kapitały rezerwowe

   3 472   3 472   -

Zyski zatrzymane / Niepokryte straty

   769 302   732 519   (36 783)

Zysk (strata) netto

   247 674   247 674   -

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki

dominującej
2 143 658

2 106 875

(36 783)

Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących

   -   -   -

Kapitał własny ogółem

   2 143 658   2 106 875   (36 783)

Zobowiązania długoterminowe

1 389 715  1 389 715

Oprocentowane kredyty i pożyczki

   587 851   587 851   -

Świadczenia pracownicze długoterminowe

   48 587   48 587   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe długoterminowe
   5 069

   5 069

-

Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe

(zobowiązania)
   4 294

   4 294

-

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

długoterminowe
   43 302

   43 302

-

Inne rezerwy długoterminowe i rozliczenia międzyokresowe

   312 253

   352 704

40 451

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

   388 359   388 359   -

Zobowiązania długoterminowe ogółem

   1 389 715   1 430 166   40 451

Zobowiązania krótkoterminowe

1 267 927

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe krótkoterminowe
   302 662

   302 662

-

Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek

   421 958   421 958   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe

(zobowiązania)
   5 759

   5 759

-

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

 18

Pozostałe zobowiązania niefinansowe

   116 431   116 431   -

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

   166   166   -

Świadczenia pracownicze krótkoterminowe

   6 503   6 503   -

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

krótkoterminowe
   6 670

   6 670

-

Kwoty należne zamawiającym z tytułu kontraktów

długoterminowych
   3 990

   3 990

-

Inne rezerwy krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe

   403 788   403 788   -

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem

   1 267 927   1 267 927   -

Zobowiązania razem

   2 657 642   2 698 093   40 451

SUMA PASYWÓW

   4 801 300   4 804 968   3 668

6. Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie
weszły jeszcze w życie

o MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe (opublikowano dnia 30 stycznia 2014 roku) – zgodnie z

decyzją Komisji Europejskiej proces zatwierdzania standardu w wersji wstępnej nie zostanie zainicjowany przed

ukazaniem się standardu w wersji ostatecznej - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego

niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia

2016  roku lub później,

o Zmiany do MSSF 10 i MSR 28 Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a  jego

[…]

procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla celów

analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla

których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

68

30 czerwca 2018 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2018 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 47pb WIBOR - 47pb EURIBOR + 12,74pb EURIBOR - 12,74pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
 45 879  26 171  36  -  (36)  -  24  -  (24)  -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   301 771  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Pochodne instrumenty

finansowe
 1 636  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   240 035   240 035  1 029  -  (1 029)  -  27  -  (27)  -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
 (551 653)   (551 653)  (1 741)  -  1 741  -  (231)  -  231  -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (214 445)  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Pochodne instrumenty

finansowe
 (2 347)  (2 347)  -  -  -  -  -  90  -  (90)

Razem   (179 124)   (287 794)  (676)  -  676  -  (180)  90  180  (90)

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

69

30 czerwca 2017 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2017 roku

WIBOR   EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych WIBOR + 46pb WIBOR - 46pb EURIBOR + 12,8pb EURIBOR - 12,8pb

wartość bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe  86 273   84 141   54   -   (54)   -   93   -   (93)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe należności
   300 559   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   255 389   255 389   1 006   -   (1 006)   -   47   -   (47)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (833 240)   (833 240)   (2 424)   -   2 424   -   (392)   -   392   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe
   (215 915)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe  (7 134)   (6 578)   -   -   -   -   -   260   -   (260)

Razem   (414 068)   (500 288)   (1 364)   -   1 364   -   (252)   260   252   (260)

pb – punkty bazowe

33.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. W okresie zakończonym 30

czerwca 2018 roku dwie spółki Grupy stosowały instrumenty służące ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych. ZE PAK SA zabezpieczyła kurs euro

dla części przepływów związanych z zakupem jednostek uprawniających do emisji CO2. Do zabezpieczenia kursu zastosowano transakcje typu forward z datą rozliczenia w

dniu 18 grudnia 2018 roku. Elektrownia Pątnów II sp. z o.o. zabezpieczyła kurs euro dla części przepływów związanych ze spłatą raty kredytu konsorcjalnego, stosując

również transakcję typu forward z datą rozliczenia w dniu 19 lipca 2018 roku. Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych

zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe

do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko

zmiany kursów walutowych.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

70

30 czerwca 2018 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2018 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych kurs EUR/PLN + 6,35% kurs EUR/PLN - 6,35%

4,6386 4,0846

wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe  45 879   18 587   1 180   -   (1 180)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
 301 771   523   33   -   (33)   -

Pochodne instrumenty finansowe  1 636   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  240 035   21 156   1 343   -   (1 343)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki  (551 653)   (181 267)   (11 510)   -   11 510   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
 (214 445)   (450)   (29)   -   29   -

Pochodne instrumenty finansowe  (2 347)   -   -   -   -   -

Razem  (179 124)   (141 451)   (8 983)   -   8 983   -

30 czerwca 2017 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2017 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych kurs EUR/PLN + 6,525% kurs EUR/PLN - 6,525%

4,5023 3,9507

wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe  86 273   72 433   4 726   -   (4 726)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
 300 559   693   45   -   (45)   -

Pochodne instrumenty finansowe  -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  255 389   36 684   2 394   -   (2 394)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki  (833 240)   (306 272)   (19 984)   -   19 984   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
 (215 915)   (487)   (32)   -   32   -

Pochodne instrumenty finansowe  (7 134)   (556)   (36)   -   36   -

Razem  (414 068)   (197 505)   (12 887)   -   12 887   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

 71

33.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest potencjalnym zdarzeniem kredytowym, które może zmaterializować się w postaci następujących

czynników: niewypłacalności kontrahenta, częściowej spłaty należności, istotnego opóźnienia w spłacie należności lub

innego nieprzewidzianego odstępstwa od warunków kontraktowych.

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy

[…]

rekultywacji do poniesienia w przyszłości odpowiednio w kwocie 40 451 tysięcy złotych oraz 36 783 tysięcy złotych,
w korespondencji z zyskami lat ubiegłych i pozycją rozliczeń międzyokresowych w zakresie w jakim obowiązek
usunięcia i przywrócenia stanu pierwotnego dotyczy niezamortyzowanej części.

Spółka nie dokonała przekształcenia uprzednio opublikowanego rachunku zysków i strat sporządzonego za okres
2017 roku (prezentowany w niniejszym śródrocznym sprawozdaniu finansowym), gdyż zdaniem Zarządu, opisana
korekta nie ma istotnego wpływu i nie powoduje zniekształcenia danych porównawczych. Jednocześnie Zarząd ocenił,
że wpływ wprowadzonej korekty na rachunek wyników za pierwsze półrocze 2018 roku jest nieistotny w związku z
czym wprowadził zmianę danych porównawczych na 1 stycznia 2017 roku oraz 31 grudnia 2017 roku w wartościach
takich samych jak ustalone na dzień 30 czerwca 2018 roku. Całkowity wpływ korekty na kapitał własny Spółki wyniósł
na
30 czerwca 2018 roku 36 783 tysięcy złotych.

Wprowadzona korekta miała wpływ na następujące pozycje sprawozdania finansowego:

Dane

opublikowane
Dane

przekształcone Korekta Dane
opublikowane

Dane
przekształcone Korekta

  31 grudnia 2017 roku 30 czerwca 2017 roku
 Aktywa

A. Aktywa trwałe 2 021 250 2 024 918 3 668 1 981 651 1 985 319 3 668

V.
Długoterminowe rozliczenia
międzyokresowe 551 4 219 3 668 643 4 311 3 668

2.
Inne rozliczenia
międzyokresowe 551 4 219 3 668 643 4 311 3 668

 Pasywa
A. Kapitał własny 1 516 912 1 480 129 (36 783) 1 460 667 1 423 884 (36 783)
V. Zysk z lat ubiegłych (834) (37 617) (36 783) (834) (37 617) (36 783)

B.
Zobowiązania i rezerwy na
zobowiązania 850 958 891 409 40 451 855 582 896 033 40 451

I. Rezerwy na zobowiązania 329 940 370 391 40 451 226 428 266 879 40 451
3. Pozostałe rezerwy 240 330 280 781 40 451 142 506 182 957 40 451

 - długoterminowe 17 132 57 583 40 451 17 114 57 565 40 451

8. Kwota i rodzaj pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał
własny, wynik netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu
na ich rodzaj, wartość lub częstotliwość

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zdarzenia wpływające na aktywa, zobowiązania, kapitał własny,
wynik netto lub przepływy pieniężne, które były nietypowe ze względu na ich rodzaj, wartość lub częstotliwość.

ZESPÓŁ ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA
Skrócone sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(w tysiącach złotych)

 16

9. Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto